
Contacto

Teléfono 918860003
Fax 918861143
Correo Electrónico contratacion@ayto-meco.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa número 1
(28880) Meco España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1186/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Meco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de intervención psicológica con familias del Ayuntamiento de
Meco

El servicio atenderá situaciones de necesidad de valoración, orientación y acompañamiento, en el ámbitoDescripción 
psicológico, siempre como apoyo a la intervención social.
Valor estimado del contrato 77.891,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.227,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.227,36 EUR.

Clasificación CPV
85121270 - Servicios psiquiátricos o psicológicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según acuerdo Junta de Gobierno Local del día 4 de junio de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IN%2BDJJgrO7Crz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.956,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.956,55 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMAGINA BIENESTAR, S.L.
NIF B88080015
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(28031) España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30,05 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo Junta Gobierno Local día 4 de junio de 2024
Fecha del Acuerdo 04/06/2024
Plazo de Formalización Del 05/06/2024

Observaciones: Según art.153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Tengan en cuenta el horario de atención de la plataforma de contratación (lunes a jueves de 9:00 a

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3fcc0761-dd68-4c5f-b47a-13a8bc488bec


19:00 h y viernes de 9:00 a 15:00 h) Excluyendo festivos del calendario laboral de Madrid

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colegiación de al menos 5 años de antiguedad (Máximo 10,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.4 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cursos y seminarios (Máximo 15,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.3 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formación reglada (Máximo 20,00 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver cláusula 12.2.2. del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica (Máximo 30 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Cláusula 12.2.1 del PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico (máximo 25 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tNIWNIyWKR%2BHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013546043 |  2024-000658527 | Mon, 17 Jun 2024 12:25:05:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16810140646853070008115489469155878790 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tNIWNIyWKR%2BHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

